# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5312

**Auteur(s) :** Philippe de Tourlaville [prêtre]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1257, août

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe de Tourlaville, prêtre, ratifie la vente faite par Raoul de la Haye au chapitre de Coutances de biens de son fief de Denneville dans la paroisse de Tourlaville. Il amortit l'hommage et les services que le chapitre pourrait lui devoir pour ce fief moyennant soixante-dix sous tournois payés sur l'argent de Jean [d'Essey], mais les tenanciers lui devront encore trois sous tournois par an et les services.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 39, p. 144-145.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, Philippus de Torlavilla, presbyter, salutem in Domino. Noveritis quod ego, pro me et heredibus meis, ratam habeo et firmam et hac presenti carta confirmo, venditionem et concessionem quam fecit Radulphus de Haia, miles, viris venerabilibus capitulo Constantiensi et successoribus suis, de tenementis, terris, hominibus, cum pertinentiis, que habebat et annuatim percipiebat in feodo meo de Danevilla in parrochia de Torlavile. Quitavi et eidem capitulo penitus dimisi homagium dicti Radulphi et heredum suorum et omne servicium quod inde michi facere tenebatur ; possidendum dicto capitulo et successoribus suis libere, pacifice et quiete, sine reclamacione et contradicione mei vel heredum meorum, ita quod in predictis terris, hominibus et tenementis, nullam potero justiciam exercere, nisi pro redditu ab hominibus ejusdem feodi, videlicet trium solidorum, michi debito ad terminum assignatum non soluto, et pro serviciis que manum meam excidant. Pro hac autem confirmatione et quitacione dedit michi capitulum Constantiense sexaginta decem solidos tur. de denariis reverendi patris J[ohannis] Dei gratia Constantiensis episcopi. In cujus rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo septimo, mense augusti.